КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОЛЕУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              18 декабря 2014 года           № 211                          ст. Новолеушковская

О внесении изменений в  постановление администрации Новолеушковского сельского поселения от 10 октября 2014 года № 153 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги "Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование  на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района»

В соответствии с  Федеральным законом  от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в связи с приведением в соответствие с законодательством, постановляю:

1. Внести в  постановление администрации Новолеушковского сельского поселения от 10 октября 2014 года № 153 «Об утверждении административного регламента по предоставлению  муниципальной услуги "Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование  на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района» следующие изменения:

1) пункт 2.6. раздела 2  административного регламента "Предоставление муниципального имущества в аренду или безвозмездное пользование  на территории Новолеушковского сельского поселения Павловского района» изложить в следующей редакции:
	2.6. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги
	Документы, предоставляемые заявителем:

1. Заявление о предоставлении объектов муниципального имущества администрации Новолеушковского сельского поселения в аренду или безвозмездное пользование (по форме, согласно приложению № 1 к настоящему Административному регламенту):

 2. Документы, удостоверяющие личность гражданина (паспорт гражданина Российской Федерации (для граждан Российской Федерации старше 14 лет, проживающих на территории Российской Федерации);  временное удостоверение личности гражданина Российской Федерации по форме № 2П (для утративших паспорт гражданина, а также для граждан, в отношении которых до выдачи паспорта проводится дополнительная проверка); удостоверении личности или военный билет военнослужащего; паспорт моряка; удостоверение беженца)- подлинник.

3. Учредительные документы, если заявителем является юридическое лицо- надлежащим образом заверенная копия.

4. Свидетельство о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации- надлежащим образом заверенная копия.

Документы, предоставляемые в рамках межнационального взаимодействия:

1. Выписка из Единого государственного реестра юридических лиц (ЕГРЮЛ)- подлинник.

2. Выписка из Единого  государственного реестра индивидуальных предпринимателей (ЕГРИП)- подлинник.

3. Отчет об оценке рыночной стоимости арендной платы- подлинник.

4. Выписка из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним о правах на здание, строение, сооружение, находящихся в муниципальной собственности или уведомление об отсутствии в ЕГРН запрашиваемых сведений- подлинник.

5. Кадастровый паспорт здания, строения, сооружения- подлинник.

6. Технический паспорт здания, строения, сооружения- подлинник.

             Заявитель вправе по собственной инициативе предоставить документы, представленные в рамках межведомственного взаимодействия.

             Запрещается требовать от заявителя:

1. Предоставления документов и информации или осуществления действий, предоставление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением Муниципальной услуги.

2. Предоставление документов и информации, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих муниципальную услугу, иных государственных органов, органов местного самоуправления, организаций, в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации.

2) Пункт 2.10 раздела 2 Регламента слова «не должно превышать 30 минут», а также слова «не должно превышать 20 минут» заменить словами «не должно превышать 15 минут».

3) пункт 5.2 раздела 5 Регламента исключить.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на специалиста 2 категории администрации Новолеушковского сельского поселения Ж.В. Лейер.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава
Новолеушковского сельского поселения
Павловского района
А.В. Кагальницкий